

Stavba:	Úpravy zahrady Strakovy akademie			
Objednatel:	Úřad vlády České republiky , nábřeží Edvarda Beneše 128/4 Praha 1			
Zhotovitel:	Gardenline s.r.o.			
TDS:	Stanislav Chromý			
Projektant/AD:	Doc. Ing. Přemysl Krejčířík, Ph.D.			
Popis změny:	Změna rozsahu dodávky rostlinného materiálu			
Důvod změny:	<p>Úprava skladby - ponechání soch - změna PD řešení.  Z důvodu přesunu výstavby do nevhodného vegetačního období byl zvolen vyspělejší sadební materiál s okamžitým vizuálním efektem. Dle původního záměru měly být vysazeny menší kultivary, které měly být dál od sebe, postupem času (1-2 roky) by se zapěstovaly a dorostly by do celistvého živého plotu. S ohledem na termín podpisu SoD a na termín zahájení předsednictví ČR muselo dojít k úpravě řešení - tedy více keřů vyššího vzrůstu tak, aby požadovaný efekt byl okamžitý.</p>			
údaje o změně (zaškrtnout)	<b>Změnu vyvolal:</b>	<b>změna projektu</b>		<b>X</b>
		PD neřešil, nemohlo být předvídáno		
		PD obsahuje, není v rozpočtu		
		požadavek fin.uživatele		
		změna výměry oproti PD		
		jiné:		
	<b>Jedná se o změnu:</b>	ponížení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		<b>navýšení ceny díla</b>		<b>X</b>
		jiné:		
	<b>Způsob projekčního řešení změny:</b>	zápis do SD ( deníku změn)		
		<b>dodatek k PD</b>		<b>X</b>
jiné:				
údaje o čerpání rezervy	Ocenění předložil		Alice Volfová, Gardenline s.r.o.	
	Náklady na změnu bez DPH		1 071 586,72 Kč	
	Výše DPH	21%	225 033,21 Kč	
	Náklady na změnu vč. DPH		1 296 619,93 Kč	
termíny	Termín realizace změny:		06/2021 - 05/2022	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
	Vliv na termínový milník		NE	
odsouhlasení změny	<b>Změnu odsouhlasil:</b>	<b>datum, podpis</b>	<b>jméno</b>	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):	19.05.2022	Alice Volfová	
	TDS: věcně a cenově souhlasí	19.05.2022	Stanislav Chromý	
	AD: věcně a cenově souhlasí	19.05.2022	Přemysl Krejčířík	
	Objednatel:	19.05.2022	Ing. Tomáš Štainbruch	
<b>přílohy</b>		<b>Změnový list č.2 - položkový rozpočet</b>		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	SO
<b>Vícepráce</b>							
		<b>Výsadba živých plotů</b>				1 761 431,70	
67	183101212R00	Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,02 - 0,05 m3, 1:5 <i>Poznámka: živý plůtek výšky 0,3m, řada 687ksživý plůtek výšky 0,3m, trojspon 313ks</i>	kus	1 667,00	47,30	78 849,10	SO 02
68	184102112R00	Výsadba dřevin s balem D do 40 cm, v rovině Zálivka rostlin (0,04l / m2), 10 opakování	kus m3	1 667,00 134,00	89,20 322,40	148 696,40 43 201,60	
78	111_08VD	Taxus cuspidata 'Nana', v 50-60, vč.dovožu	ks	1 667,00	840,00	1 400 280,00	
83	10371500	Substrát zahradnický	m3	56,68	1 595,00	90 404,60	SO 02
		<b>Výsadba živých plotů</b>				-420 200,00	
67	183101211R00	Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,01 m3, 1:5 <i>Poznámka: živý plůtek výšky 0,3m, řada 687ksživý plůtek výšky 0,3m, trojspon 313ks</i>	kus	-1 000,00	29,70	-29 700,00	SO 02
68	184102112R00	Výsadba dřevin s balem D do 30 cm, v rovině	kus	-1 000,00	78,10	-78 100,00	SO 02
78	111_08VD	Taxus cuspidata 'Nana', v 20-30, vč.dovožu	ks	-1 000,00	312,40	-312 400,00	SO 02
		<b>Výsadba stromů a vzrostlých keřů</b>				-269 644,98	
111		<b>Pěstební opatření</b>				-4 950,00	
10	111_300VD	Vytýčení výsadeb	ks	-10,00	495,00	-4 950,00	SO 02
18		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				-81 359,30	
11	184801121R00	Ošetřování vysazovaných dřevin soliterních, v rovině, vč.odvozu odstraněných částí	kus	-10,00	66,00	-660,00	SO 02
13	183101321R00	Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 1 m3 sv. 1:5	kus	-10,00	1 793,00	-17 930,00	SO 02
16	184102117R00	Výsadba dřevin s balem D do 1 m, v rovině, vč. zálivky	kus	-10,00	5 544,00	-55 440,00	SO 02
18	184 21-5212VD	Ukotvení dřeviny podzemním kotvením do volné zeminy tř.1-4, obvodu kmene 250-400mm	kus	-10,00	605,00	-6 050,00	SO 02
19	184215411VD	Zhotovení závlahové mísy o průměru kmene do 0,5m (mocnost mulče 10 cm)	ks	-10,00	95,70	-957,00	SO 02
20	185851121	Dovoz vody pro zálivku rostlin (0,1m3/strom) do 1000 m	m3	-1,00	322,30	-322,30	SO 02
		<b>H23 Plochy a úpravy území</b>				-492,80	
22	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	-2,80	176,00	-492,80	SO 02
		<b>Ostatní materiál</b>				-182 842,88	
23	003-003VD	KSB-Z2 - kotvení za bal ve volné půdě, strom OK 20-40, výška 5-8m, vč. dovozu	kus	-10,00	1 188,00	-11 880,00	SO 02
24	10391505.A	Fyzikální půdní kondicionér se zásobou dlouhodobě působícího hnojiva po 20 kg (1,5kg/m3 růstového	kg	-15,00	522,50	-7 837,50	SO 02
28	111_08VD	Taxus baccata - zapěstovaný do tvaru koule, v 100 cm, ZB, vč.dovožu	ks	-10,00	16 148,00	-161 480,00	SO 02
30	08231320	Voda pro zálivku (0,1m3/ks)	m3	-1,00	50,38	-50,38	SO 02
31	888_002VD	Strukturální substrát - kvalitní bezpevelná ornice 30%, rašelina 20%, drcené kamenivo fr. 16/32 50%, vč	m3	-1,00	1 595,00	-1 595,00	SO 02

*Poznámka: 8ks x 0,2m3 = 1,6m312ks x 0,5m3 = 6m32ks x 1m3 = 2m3*

**Vícepráce celkem 1 071 586,72**

<b>Celkem ZL</b>	<b>1 071 586,72</b>
	<b>1 296 619,93</b>

VCP 1 761 431,70  
MP -689 844,98